
地域食堂×つむぎマルシェ 

 

ブース出店ご協力のお願い 

 

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、株式会社つむぎ主催で 2 か月に 1 度開催しております、「つむぎマルシェ」に

てブース出店を募集させていただくこととなりました。 

 

つむぎマルシェは地域に住む様々な方がつながる場を創出することを目的に開催してい

ます。 

近年、日本において孤独・孤立が社会問題となっています。課題の背景には都市化や少子

化、単身世帯の増加、ひとり親世帯の増加などの要因により人と地域のつながりが希薄にな

ってきていることが考えられます。 

孤独・孤立問題に対する解決策の一つとして社会的処方という方法があります。これは、

人と地域のつながりで人々を元気にする方法です。私たちはマルシェを通して、地域に住む

様々な方がつながる場を創出すると共に、マルシェ内に相談窓口を設置し、地域の方が気軽

に相談できる場を作ることによって、社会的処方を実施したいと考えています。 

 

本取組には、皆様のご理解とご協力が必要不可欠と存じます。この趣旨にご賛同いただけ

ましたら、「地域食堂つむぎマルシェ」へのブースご出店、ご協力を賜りますよう何卒、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 株式会社つむぎ 地域支援事業部 

つむぎマルシェ 運営事務局 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



イベント概要 

【タイトル】地域食堂×つむぎマルシェ 

【開催日程】2025/9/28、2025/11/30、2026/1/18、2026/3/15 

【開催時間】11：00～14：00（時期により多少の変動あり） 

【会 場】つむぎ川端事務所駐車場（〒680-0036 鳥取市川端 3 丁目 117） 

【入場料】無料 ※地域食堂の食事を食べる場合は大人 100 円、子ども無料 

         マルシェでの購入は別途料金が発生する場合があります。 

【来場者属性】1 回の開催につき 150 名前後の来場者数を想定 

 鳥取市全域の子供から高齢者まで幅広い年代の方に来場いただいている 

 

 

 

 

 

 

 

 

【イベントイメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会場イメージ】 

 

 

 

 

 

 

     

   

   

  
   

   

   

   

   

  

     

   

  

                      

  

   

  

   

 

 

 

  

  

       



ブース募集要項 

＜概要＞ 

・募集ブース枠数：各開催日につき 4～6 ブース 

・ブース出店料：無料  

※水道・電気を使用する場合は別途料金をいただきます。 

水道・電気使用料：1,000 円 

・ご利用区画：1 ブースにつき１テント（縦 3ｍ×横 3ｍ） 

 

＜応募資格＞ 

 地域食堂×つむぎマルシェの趣旨にご賛同いただける個人、団体および企業 

 

＜注意事項＞ 

・反社会的勢力、暴力団等の応募は受け付けません。 

・弊社の備品等を破損した場合は弁償していただきます。 

・ブース出店において、必要物品等持ち込みいただいて構いませんが、万が一破損等があ

った場合、一切の責任を負いかねます。あらかじめご了承ください。 

・飲食の場合は保健所への届け出（営業類似行為開設届）を各自おこなってください。 

 

＜申し込み方法＞ 

 以下の申込フォームより必要事項を入力してお申し込みください。 

 URL：https://forms.gle/sNe3g7xXydKwnaDT8 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

株式会社つむぎ 長田 

℡：0857-30-6981 

Mail：osada@o-tsumugi.com 

https://forms.gle/sNe3g7xXydKwnaDT8

